nio consulibus plebi datum est ut & suum haberet magistratum, qui factus sanctus esset, qui inuiolabilis, cui auxilij latio aduersus consules esset: distè expressum, ne patrum cuiquam cum magistratum capere liceret, hic tribuni plebis nomine dicebatur, tanta fuit ipsorum postea insolentia, ut, nisi eis placerent, decreta consulum & senatorum cassarent, comitijs creabantur, siue auspicijs, siue religione: primum duo numero, deinde tres additi, ad vltimum adhuc quinquè. Tria Comitiorum genera Romæ olim usurpata sunt: Curiata, cum ex generibus hominum suffragium ferretur, nomenque ideo relictum, quod curiatim per lictorem calarentur. Centuriata, quum ex censu, & ætate fieret, quorum ratio abundè relata est, cæterum, ut illa per lictorem, ita hæc per cornicinem calari solita. Tributa reliquum genus appellatum, ex regionibus & locis conflata. Ex patribus centuriatis Comitibus decem viri sine prouocatione creati. Et in eos publicæ administrationis ratio omnis à Consulibus translata est, ut olim à regibus ad consules, hi

*Magistratus  
sacro sanctus  
Tribuni ple-  
bis.*

*Tria comitio-  
rum genera.*

*Decem viri  
creati.*

*Leges decem  
tabularū pro  
mulgatae.*

*Censores duo  
creati,*

condere leges iussi, decimo die ius  
singuli in orbem dicebant, quo in de-  
cem tabulas complexo, quod faustū  
felixq; esset, leges decem tabularum  
populo promulgauere: duodecim fa-  
sces precedebant eum, cuius erat iu-  
risdictio, ceteris singuli accensi. Sed  
diu nō durauit magistratus ille, quip-  
pe qui, ut Tribunitia potestas ab eo  
ex vrbe in perpetuū tolleretur à patri-  
bus excogitatus fuerat, re cognita,  
ab ipsis Tribunis ipse sublatus est.  
Tum lege cautum ut quod plebs  
vellet, totus populus teneret. Et  
alia: ut qui Tribunis plebis Aedilibus  
iudicibus noceret, eius caput Ioui  
esset sacrum, familia ad ædem Cere-  
ris liberi liberæque venderentur.  
Item, ut alter ex plebe consul de in-  
ceps crearetur: atque ut inter patri-  
cios & plebeios connubia promiscua  
essent. Censores præterea creati duo,  
quibus scribarum ministerium, tabu-  
larum cura censendi formula com-  
missa. Res parua ab initio, sed quæ  
procedente tempore multo maiora  
quàm ab initio credibile fuerit, ha-  
buit incrementa. Tanta illis digna-  
tio, tanta auctoritas, ut omnis morum

ciui-

ciuiliſque diſciplinæ ratio ipſorum eſſet. Regimen ad hæc ſenatus, e-  
 quitum Centuriarum, omne deco-  
 ris ignominiaque diſcrimen, ho-  
 rum priuata & publica loca recog-  
 noſcere: veſtigalia populo Romano  
 locate, cenſum agere, luſtrum con-  
 dere, Senatores è ſenatu remouere,  
 notare infamia, quinto quoque an-  
 no creabantur. Magiſtratus & alius  
 ſuperadditus, qui ius diceret, Præ-  
 torem hunc vocare placuit. Huic om-  
 nis publici priuatiſque iuris poteſta-  
 te permiſſa, nouum ius cõdere, & ve-  
 tera abrogare facultas: erat vnus ab-  
 initio, qui vrbani dicebatur, quo  
 non ſufficiente, quòd multi peregrini  
 in ciuitatẽ venirent, alius creatus  
 eſt, peregriniſque vocatus, quòd ple-  
 runque inter peregrinos ius diceret:  
 honorarium ius illud appellabatur  
 à magiſtratus honore, Regia illis in-  
 ſignia & apparatus conſulibus penè  
 æqualis. Permaſit hic ciuitatis ſta-  
 tus ad Iulij Cæſaris vſque tempora,  
 qui monarchiam, quæ longa poſte à  
 Imperatorum ferie retenta eſt, ite-  
 rum induxit. Ludus Romæ celebra-  
 batur, qui Magnus Circenſis etiã &